
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 1F28D477

CUT: 181461-2023

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0363-2024-ANA-AAA.JZ-ALA.CHL

Chiclayo, 18 de junio de 2024

VISTO:
El expediente administrativo con CUT 181461-2023, tramitado por MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA 
CRUZ, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto "CREACIÓN DEL SERVICIO DE 
AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE 
EL VERDE, EL YUNGO, EL SAUCE, EL PALMO, CERRO NEGRO, DATILES,QUEBRADA HONDA, EL TINGO, 
LA LUCMILLA, EL LIMONCITO, BARBECHOPAMPA, LA MANZANA, LA LUCMA, DISTRITO DE CATACHE - 
PROVINCIA DE SANTA CRUZ - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CUI 2436894.

CONSIDERANDO:
De conformidad con el Informe Técnico Nº110-2024 ANA-AAA.JZ-ALA.CHL-AT/WAMF y de lo establecido 
en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con 
CUT 181461-2023

RESUELVE:
Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 22926.000 (m³/año) para el desarrollo 
del proyecto "CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DE UNIDADES 
BÁSICAS DE SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE EL VERDE, EL YUNGO, EL SAUCE, EL PALMO, 
CERRO NEGRO, DATILES,QUEBRADA HONDA, EL TINGO, LA LUCMILLA, EL LIMONCITO, 
BARBECHOPAMPA, LA MANZANA, LA LUCMA, DISTRITO DE CATACHE - PROVINCIA DE SANTA CRUZ 
- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CUI 2436894, por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle 
siguiente:

Fuente de Agua Quebrada HONDA - EL TINGO

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 718306.0000 / Norte: 
9261405.0000 Altitud: 1404.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) Derecha,

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :497.000 Feb :449.000 Mar :497.000 Abr :481.000 May :497.000 Jun :481.000 Jul :497.000

Ago :497.000 Set :481.000 Oct :497.000 Nov :481.000 Dic :497.000 Total :5852.000

Fuente de Agua Manantial LA LUCMILLA

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 716249.0000 / Norte: 
9252398.0000 Altitud: 2838.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) Izquierda,



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 1F28D477

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :529.000 Feb :478.000 Mar :529.000 Abr :512.000 May :456.000 Jun :221.000 Jul :163.000

Ago :163.000 Set :146.000 Oct :226.000 Nov :372.000 Dic :529.000 Total :4324.000

Fuente de Agua Manantial LOS SAUCOS

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 716635.0000 / Norte: 
9251183.0000 Altitud: 2872.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) Derecha,

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :368.000 Feb :333.000 Mar :368.000 Abr :356.000 May :368.000 Jun :356.000 Jul :368.000

Ago :368.000 Set :356.000 Oct :368.000 Nov :356.000 Dic :368.000 Total :4333.000

Fuente de Agua Manantial BARBECHOPAMPA
Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 717442.0000 / Norte: 
9250196.0000 Altitud: 2932.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) Izquierda,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)
Ene :756.000 Feb :683.000 Mar :756.000 Abr :732.000 May :756.000 Jun :732.000 Jul :607.000

Ago :607.000 Set :544.000 Oct :756.000 Nov :732.000 Dic :756.000 Total :8417.000

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA CRUZ
Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

"CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DE 
UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE EL 
VERDE, EL YUNGO, EL SAUCE, EL PALMO, CERRO NEGRO, DATILES, 
QUEBRADA HONDA, EL TINGO, LA LUCMILLA, EL LIMONCITO, 
BARBECHOPAMPA, LA MANZANA, LA LUCMA, DISTRITO DE CATACHE 
-PROVINCIA DE SANTA CRUZ - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" 
CUI 2436894

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural

Ubicación Política del Proyecto
Dpto: Cajamarca, Prov: Santa Cruz, Dist: Catache
LOCALIDADES DE DATILES, QUEBRADA HONDA, EL TINGO, LA 
LUCMILLA, EL LIMONCITO, BARBECHOPAMPA, LA MANZANA

Ubicación Administrativa AAA: Jequetepeque Zarumilla, ALA: CHANCAY LAMBAYEQUE

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

CONSTANTINO DAMIAN MATEO PACHECO
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CHANCAY LAMBAYEQUE


		2024-06-19T03:47:34+0000
	MATEO PACHECO Constantino Damian FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




